

2027年3月期 第1四半期決算 経営数値まとめ

1. 連結業績概要 (単位: 百万円)

	実績			見通し		26.3期 1Q実績→27.3期 1Q実績			26.3期 通期実績→27.3期 通期今回見通し			27.3期 通期5/8見通し→27.3期 通期今回見通し		
	26.3期		27.3期	27.3期		(A→C)			(B→E)			(D→E)		
	A. 1Q累計	B. 通期	C. 1Q累計	D. 5/8見通し	E. 7/30見通し	増減		備考	増減		備考	増減		備考
売上高	470,993	2,030,302	478,007	2,070,000	2,170,000	7,013	1.5%		139,697	6.9%	原料費調整制度に基づくガス販売単価の上昇 等	100,000	4.8%	原料費調整制度に基づくガス販売単価の上昇 等
営業利益	47,679	174,809	31,309	150,000	150,000	-16,370	-34.3%		-24,809	-14.2%		±0	±0%	
経常利益	59,341	204,522	50,248	190,000	190,000	-9,093	-15.3%	タイムラグ影響 等	-14,522	-7.1%	タイムラグ影響 等	±0	±0%	
タイムラグ影響を除く	45,272	195,387	57,983	183,000	197,000	12,711	28.1%	JLCと比較した当社長期契約LNGの競争力向上 等	1,612	0.8%		14,000	7.7%	JLCと比較した当社長期契約LNGの競争力向上 等
親会社株主に帰属する当期純利益	48,521	152,751	35,680	145,000	145,000	-12,841	-26.5%	前期受取保険金の反動 等	-7,751	-5.1%	タイムラグ影響 等	±0	±0%	
タイムラグ影響を除く	38,391	146,173	41,179	140,023	149,977	2,788	7.3%	JLCと比較した当社長期契約LNGの競争力向上 等	3,803	2.6%		9,954	7.1%	JLCと比較した当社長期契約LNGの競争力向上 等
総資産*1	3,185,778	3,321,405	3,485,446	3,483,935	3,509,935	164,041	4.9%	現金及び預金の増加 等	188,530	5.7%		26,000	0.7%	円安による為替換算調整勘定の増加
自己資本*1	1,631,372	1,806,042	1,827,960	1,813,594	1,839,594	21,917	1.2%		33,551	1.9%		26,000	1.4%	同上
株主資本*1	1,320,652	1,350,808	1,342,835	1,361,000	1,362,000	-7,973	-0.6%		11,191	0.8%		1,000	0.1%	
有利子負債残高*1	1,060,600	940,735	1,075,265	1,150,000	1,150,000	134,529	14.3%		209,264	22.2%		±0	±0%	
ハイブリッド社債残高*1	175,000	175,000	175,000	-	-	±0	±0%		-	-		-	-	
営業キャッシュ・フロー	-	340,740	-	287,000	287,000	-	-		-53,740	-15.8%		±0	±0%	
投資キャッシュ・フロー (見通しは投資額)	-	241,852	-	320,000	320,000	-	-		78,147	32.3%		±0	±0%	

*1 増減は前期末実績との差異を記載

(参考) タイムラグ影響、前提 (単位: 百万円)

	実績			見通し		26.3期 1Q実績→27.3期 1Q実績			26.3期 通期実績→27.3期 通期今回見通し			27.3期 通期5/8見通し→27.3期 通期今回見通し		
	26.3期		27.3期	27.3期		(A→C)			(B→E)			(D→E)		
	A. 1Q累計	B. 通期	C. 1Q累計	D. 5/8見通し	E. 7/30見通し	増減		備考	増減		備考	増減		備考
タイムラグ影響*1	14,069	9,135	-7,734	7,000	-7,000	-21,804	-		-16,135	-		-14,000	-	
タイムラグ影響 ((個別)ガス事業)	10,771	6,209	-6,153	6,000	-1,000	-16,925	-		-7,209	-		-7,000	-	
タイムラグ影響 ((個別)電力事業)	3,298	2,925	-1,580	1,000	-6,000	-4,879	-		-8,925	-		-7,000	-	
原油価格 (JCC) (\$/bbl)	75.1	71.4	112.7	65.0	87.8	37.6	50.0%	27.3期実績は6月速報値までの平均	16.4	23.0%	27.3期実績は6月速報値までの平均	22.8	35.1%	2Q・3Q・4Q前提 : 80\$/bbl
為替 (円/\$)	144.6	150.7	159.6	155.0	159.9	15.0	10.4%		9.2	6.1%		4.9	3.1%	2Q・3Q・4Q前提 : 160円/\$

*1 国内エネルギーの内数

2. 連結経営指標等

(単位:百万円)

	実績			見通し		26.3期 1Q実績→27.3期 1Q実績			26.3期 通期実績→27.3期 通期今回見通し			27.3期 通期5/8見通し→27.3期 通期今回見通し	
	26.3期		27.3期	27.3期		26.3期 1Q実績→27.3期 1Q実績			26.3期 通期実績→27.3期 通期今回見通し			27.3期 通期5/8見通し→27.3期 通期今回見通し	
	A. 1Q累計	B. 通期	C. 1Q累計	D. 5/8見通し	E. 7/30見通し	(A→C)			(B→E)			(D→E)	
						増減		備考	増減		備考	増減	備考
ROIC*1	1.6%	5.8%	1.3%	5.3%	5.3%	-0.3pt	-		-0.5pt	-		-0.0pt	-
タイムラグ影響を除く	1.2%	5.5%	1.5%	5.1%	5.5%	0.3pt	-		-0.0pt	-		0.4pt	-
NOPAT*2	42,268	155,302	36,167	150,411	150,411	-6,101	-14.4%		-4,890	-3.1%		±0	±0%
経常利益	59,341	204,522	50,248	190,000	190,000	-9,093	-15.3%	タイムラグ影響 等	-14,522	-7.1%	タイムラグ影響 等	±0	±0%
受取利息	2,929	12,839	3,093	-	-	164	5.6%		-	-		-	-
支払利息	3,632	13,781	3,230	-	-	-401	-11.1%		-	-		-	-
法人税等	17,776	50,162	14,218	-	-	-3,557	-20.0%		-	-		-	-
投下資本*3,4	2,672,004	2,724,314	2,880,154	2,943,247	2,969,247	155,839	5.7%		244,932	9.0%		26,000	0.9%
自己資本*4	1,631,372	1,806,042	1,827,960	1,813,594	1,839,594	21,917	1.2%		33,551	1.9%		26,000	1.4%
有利子負債*4	1,060,600	940,735	1,075,265	1,150,000	1,150,000	134,529	14.3%		209,264	22.2%		±0	±0%
ROE	2.9%	8.7%	2.0%	8.0%	8.0%	-0.9pt	-		-0.7pt	-		-0.0pt	-
タイムラグ影響を除く	2.3%	8.4%	2.3%	7.7%	8.2%	-0.0pt	-		-0.2pt	-		0.5pt	-
自己資本比率*4	51.2%	54.4%	52.4%	52.1%	52.4%	-2.0pt	-		-2.0pt	-		0.3pt	-
調整後*4,5	54.0%	57.0%	55.0%	54.6%	54.9%	-2.0pt	-		-2.1pt	-		0.3pt	-
D/E比率*4	0.65	0.52	0.59	0.63	0.63	0.07	-		0.10	-		-0.01	-
調整後*4,5	0.57	0.45	0.52	0.56	0.55	0.07	-		0.10	-		-0.01	-
DOE*6,7	-	3.5%	-	3.7%	3.7%	-	-		0.2pt	-		-0.0pt	-
配当性向*7	-	30.7%	-	34.4%	34.1%	-	-		3.4pt	-		-0.3pt	-
EBITDA*8	91,292	333,887	78,477	337,000	337,000	-12,815	-14.0%		3,112	0.9%		±0	±0%
タイムラグ影響を除く	77,223	324,752	86,212	330,000	344,000	8,989	11.6%		19,247	5.9%		14,000	4.2%
営業利益	47,679	174,809	31,309	150,000	150,000	-16,370	-34.3%		-24,809	-14.2%		±0	±0%
持分法投資損益	11,300	23,938	9,845	32,000	32,000	-1,454	-12.9%		8,061	33.7%		±0	±0%
減価償却費 (のれん償却費含む)	32,312	135,138	37,322	155,000	155,000	5,009	15.5%		19,861	14.7%		±0	±0%
フリーキャッシュ・フロー*9	21,580	98,888	25,374	-33,000	-33,000	3,794	17.6%		-131,888	-		±0	-
一株当たり当期純利益 (EPS) (円)*7	122.59	391.15	93.38	377.75	380.73	-29.21	-23.8%		-10.42	-2.7%		2.98	0.8%
一株当たり純資産 (BPS) (円)*4,7	4,141.75	4,705.00	4,806.76	4,724.67	4,837.35	101.76	2.2%		132.35	2.8%		112.68	2.4%
一株当たり年間配当金 (DPS) (円)	-	120.0	-	130.0	130.0	-	-		10.0	8.3%		±0.0	±0%
在籍人員 (人)	21,601	21,835	22,527	22,786	22,786	926	4.3%		951	4.4%		±0	±0%
連結子会社数 (社)	161	154	148	-	-	-13	-8.1%		-	-		-	-
持分法適用会社数 (社)	49	50	49	-	-	±0	±0%		-	-		-	-

*1 ROIC = NOPAT ÷ 投下資本 (期首期末平均)

*2 NOPAT = 経常利益 + 支払利息 - 受取利息 - 法人税等

*3 投下資本 = 自己資本 + 有利子負債残高 (当社にリスクのないリース負債除く)

*4 増減は前期末実績との差異を記載

*5 発行済ハイブリッド社債の資本性50%を調整 (19年12月:1,000億円、20年9月:750億円)

*6 DOE = 一株当たり年間配当金(DPS) ÷ 一株当たり株主資本 (期首期末平均)

*7 27.3期見通しの「DOE」、「配当性向」、「一株当たり当期純利益」及び「一株当たり純資産」の計算には、
2026年5月8日開催の取締役会の決議に基づいて実行している自己株式の取得のうち、2026年7月1日以降の取得分の影響は含んでおりません。

*8 EBITDA = 営業利益 + 持分法投資損益 + 減価償却費 (のれん償却費含む)

*9 フリーキャッシュ・フロー = 営業キャッシュ・フロー - 投資キャッシュ・フロー

3. セグメント別

(単位: 百万円)

	実績			見通し		26.3期 1Q実績→27.3期 1Q実績			26.3期 通期実績→27.3期 通期今回見通し			27.3期 通期5/8見通し→27.3期 通期今回見通し		
	26.3期		27.3期	27.3期		(A→C)			(B→E)			(D→E)		
	A. 1Q累計	B. 通期	C. 1Q累計	D. 5/8見通し	E. 7/30見通し	増減		備考	増減		備考	増減		備考
売上高	470,993	2,030,302	478,007	2,070,000	2,170,000	7,013	1.5%		139,697	6.9%		100,000	4.8%	
国内エネルギー	382,189	1,643,406	379,734	1,635,000	1,733,000	-2,455	-0.6%		89,593	5.5%	原料費調整制度に基づくガス販売単価の上昇 等	98,000	6.0%	原料費調整制度に基づくガス販売単価の上昇 等
海外エネルギー	34,115	143,790	34,308	140,000	143,500	192	0.6%		-290	-0.2%		3,500	2.5%	米国・豪州事業の増収 等
ライフ&ビジネス ソリューション	67,282	319,839	76,326	360,000	360,000	9,044	13.4%		40,160	12.6%		±0	±0%	
調整額	-12,593	-76,734	-12,361	-65,000	-66,500	231	-		10,234	-		-1,500	-	
経常利益	59,341	204,522	50,248	190,000	190,000	-9,093	-15.3%		-14,522	-7.1%		±0	±0%	
タイムラグ影響を除く	45,272	195,387	57,983	183,000	197,000	12,711	28.1%		1,612	0.8%		14,000	7.7%	JLCと比較した当社長期契約LNGの競争力向上 等
セグメント利益*1	58,980	198,748	41,154	182,000	182,000	-17,825	-30.2%		-16,748	-8.4%		±0	±0%	
営業利益	47,679	174,809	31,309	150,000	150,000	-16,370	-34.3%		-24,809	-14.2%		±0	±0%	
持分法投資損益	11,300	23,938	9,845	32,000	32,000	-1,454	-12.9%		8,061	33.7%		±0	±0%	
国内エネルギー	26,600	71,941	3,985	55,500	49,500	-22,614	-85.0%	タイムラグ影響 等	-22,441	-31.2%	タイムラグ影響 等	-6,000	-10.8%	タイムラグ影響 等
タイムラグ影響を除く	12,530	62,806	11,720	48,500	56,500	-809	-6.5%	発電所運転開始に伴う固定費増 等	-6,306	-10.0%	発電所運転開始に伴う固定費増 等	8,000	16.5%	JLCと比較した当社長期契約LNGの競争力向上 等
(内、電力*2)	9,792	29,475	-1,584	10,500	6,500	-11,377	-	発電所運転開始に伴う固定費増 等	-22,975	-77.9%	発電所運転開始に伴う固定費増 等	-4,000	-38.1%	タイムラグ影響 等
(内、電力*2) タイムラグ影響を除く	6,494	26,550	-3	9,500	12,500	-6,498	-	発電所運転開始に伴う固定費増 等	-14,050	-52.9%	発電所運転開始に伴う固定費増 等	3,000	31.6%	電力市場価格の上昇 等
営業利益	25,644	68,749	4,571	53,000	47,000	-21,072	-82.2%	タイムラグ影響 等	-21,749	-31.6%	タイムラグ影響 等	-6,000	-11.3%	タイムラグ影響 等
持分法投資損益	955	3,191	-586	2,500	2,500	-1,542	-		-691	-21.7%		±0	±0%	
海外エネルギー	26,529	88,397	26,781	85,500	89,000	252	1.0%		602	0.7%		3,500	4.1%	米国・豪州事業の増益 等
営業利益	16,185	67,650	16,349	56,000	59,500	164	1.0%		-8,150	-12.0%		3,500	6.3%	同上
持分法投資損益	10,344	20,746	10,431	29,500	29,500	87	0.8%		8,753	42.2%	前期米国再エネの評価損計上の反動	±0	±0%	
ライフ&ビジネス ソリューション	4,571	37,447	6,124	40,500	40,500	1,553	34.0%	都市開発事業の増益 等	3,052	8.2%	活性炭事業の粗利改善 等	±0	±0%	
調整額	1,279	963	4,263	500	3,000	2,983	233.2%		2,036	211.4%		2,500	500.0%	
営業外(持分法投資損益を除く)	361	5,774	9,093	8,000	8,000	8,732	-	米国火力発電所の持分売却 等	2,225	38.5%	米国火力発電所の持分売却 等	±0	±0%	
ROIC	1.6%	5.8%	1.3%	5.3%	5.3%	-0.3pt	-		-0.5pt	-		-0.0pt	-	
タイムラグ影響を除く	1.2%	5.5%	1.5%	5.1%	5.5%	0.3pt	-		-0.0pt	-		0.4pt	-	
国内エネルギー*3	-	4.6%	-	3.2%	3.1%	-	-		-1.5pt	-		-0.1pt	-	
海外エネルギー*3	-	8.0%	-	8.9%	9.0%	-	-		1.0pt	-		0.1pt	-	
ライフ&ビジネス ソリューション*3	-	5.7%	-	6.1%	6.1%	-	-		0.4pt	-		±0.0%	-	

*1 セグメント利益 = 営業利益 + 持分法投資損益

*2 大阪ガス個別附帯電力利益及び一部の関係会社の利益を単純合算

*3 事業ユニット単純合計ベース

4. 主なエリア別・会社別実績等

(単位:百万円)

			実績		見通し		26.3期 1Q実績→27.3期 1Q実績			26.3期 通期実績→27.3期 通期今回見通し			27.3期 通期5/8見通し→27.3期 通期今回見通し			
			26.3期		27.3期	27.3期		(A→C)			(B→E)			(D→E)		
			A. 1Q累計	B. 通期	C. 1Q累計	D. 5/8見通し	E. 7/30見通し	増減	備考	増減	備考	増減	備考			
売上高	国内	大阪ガス㈱	323,612	1,409,438	331,284	—	—	7,671	2.4%	—	—	—	—	—	—	
		大阪ガスネットワーク㈱	53,026	213,412	52,634	217,865	217,865	−391	−0.7%	4,453	2.1%	±0	±0%			
		大阪ガスマーケティング㈱	14,795	63,362	14,731	63,273	63,273	−64	−0.4%	−89	−0.1%	±0	±0%			
		Daigasエナジー㈱	17,783	79,147	18,236	75,495	75,495	453	2.6%	−3,651	−4.6%	±0	±0%			
		大阪ガスインターナショナルトランスポート㈱	11,596	48,684	9,973	43,831	43,831	−1,622	−14.0%	−4,852	−10.0%	±0	±0%			
	海外	米国エリア	30,726	118,435	31,339	118,439	119,939	613	2.0%	1,503	1.3%	1,500	1.3%	米国上流事業の増収 等		
		豪州エリア	2,602	24,117	2,826	23,275	25,275	224	8.6%	1,158	4.8%	2,000	8.6%	市況影響 等		
	LBS*	都市開発事業	17,219	93,615	18,861	103,031	103,031	1,641	9.5%	9,416	10.1%	±0	±0%			
情報事業		21,927	101,440	22,753	103,978	103,978	825	3.8%	2,538	2.5%	±0	±0%				
材料事業		28,678	125,802	36,068	150,798	150,798	7,389	25.8%	24,995	19.9%	±0	±0%				
セグメント利益	国内	大阪ガス㈱ ^{*2}	18,908	34,542	361	—	—	−18,547	−98.1%	—	—	—	—	—		
		大阪ガスネットワーク㈱	−2,539	−310	−1,736	4,991	4,991	803	—	5,301	—	託送収入増 等	±0	±0%		
		大阪ガスマーケティング㈱	3,241	6,278	2,181	5,273	5,273	−1,060	−32.7%	−1,005	−16.0%	±0	±0%			
		Daigasエナジー㈱	1,289	5,952	1,561	4,696	4,696	272	21.1%	−1,256	−21.1%	±0	±0%			
		大阪ガスインターナショナルトランスポート㈱	1,043	4,577	605	2,423	2,423	−438	−42.0%	運賃回収の時期ずれ影響 等	−2,153	−47.1%	運賃回収の時期ずれ影響 等	±0	±0%	
	海外	米国エリア	26,561	80,624	25,645	78,441	79,941	−915	−3.4%	−682	−0.8%	1,500	1.9%	米国上流事業の増益 等		
		米国電力事業(火力) ^{*3,4}	5,812	18,964	3,664	15,194	15,194	−2,147	−37.0%	−3,770	−19.9%	±0	±0%			
		米国デリバティブ時価評価影響	−340	−518	−41	—	—	299	—	—	—	—	—			
		豪州エリア	1,688	14,501	2,333	13,283	15,283	645	38.2%	782	5.4%	2,000	15.1%	市況影響 等		
	LBS*	都市開発事業	3,296	22,989	4,495	22,828	22,828	1,198	36.4%	物件売却の増加 等	−160	−0.7%	±0	±0%		
		情報事業	416	7,688	162	8,298	8,298	−254	−61.0%	609	7.9%	±0	±0%			
		材料事業	802	5,616	1,718	8,861	8,861	915	114.1%	活性炭事業の粗利改善 等	3,245	57.8%	活性炭事業の粗利改善 等	±0	±0%	

*1 ライフ&ビジネス ソリューション

*2 海外エネルギー事業の営業費用を含む

*3 持分法適用会社

*4 米国電力事業(火力)に関するデリバティブ時価評価影響を除く

5. 投資

(単位:百万円)

		実績		見通し		26.3期 1Q実績→27.3期 1Q実績				26.3期 通期実績→27.3期 通期今回見通し				27.3期 通期5/8見通し→27.3期 通期今回見通し				
		26.3期		27.3期	27.3期		(A→C)				(B→E)				(D→E)			
		A. 1Q累計	B. 通期	C. 1Q累計	D. 5/8見通し	E. 7/30見通し	増減		備考		増減		備考		増減		備考	
投資額 (A+B)		55,500	283,320	66,683	320,000	320,000	11,183	20.2%			36,679	12.9%			±0	±0%		
品質向上投資 (A)		11,198	79,851	11,273	77,000	77,000	75	0.7%			-2,851	-3.6%			±0	±0%		
成長投資 (B)		44,302	203,468	55,410	243,000	243,000	11,108	25.1%			39,531	19.4%			±0	±0%		
国内エネルギー		11,094	51,633	16,509	52,000	52,000	5,415	48.8%			366	0.7%			±0	±0%		
海外エネルギー		21,175	104,593	18,771	116,000	116,000	-2,404	-11.4%			11,406	10.9%			±0	±0%		
ライフ&ビジネス ソリューション		12,032	47,242	20,129	75,000	75,000	8,097	67.3%			27,757	58.8%			±0	±0%		
設備投資額 (投資額の内数)*1		49,522	255,499	64,168	260,000	260,000	14,646	29.6%			4,500	1.8%			±0	±0%		

*1 設備投資額 (投資額の内数) = 投資額 − 出資額 (M&A、既存関係会社への追加出資等)

6. 国内エネルギー補足データ
((個別)ガス事業粗利)

(単位:百万円)

	実績			見通し		26.3期 1Q実績→27.3期 1Q実績 (A→C)			26.3期 通期実績→27.3期 通期今回見通し (B→E)			27.3期 通期5/8見通し→27.3期 通期今回見通し (D→E)		
	26.3期		27.3期	27.3期										
	A. 1Q累計	B. 通期	C. 1Q累計	D. 5/8見通し	E. 7/30見通し	増減			増減			増減		
ガス事業売上高*1	172,468	698,989	159,773	682,900	762,400	-12,695	-7.4%		63,410	9.1%		79,500	11.6%	
原材料費	104,262	441,767	105,190	426,300	507,800	927	0.9%		66,032	14.9%		81,500	19.1%	
ガス事業粗利*1	68,205	257,222	54,582	256,600	254,600	-13,623	-20.0%		-2,622	-1.0%		-2,000	-0.8%	
タイムラグ影響を除く ガス事業粗利*1	57,434	251,012	60,736	250,600	255,600	3,302	5.7%	JLCと比較した当社長期契約 LNGの競争力向上 等	4,587	1.8%		5,000	2.0%	JLCと比較した当社長期契約 LNGの競争力向上 等

*1 託送供給収益と事業者間精算収益を除く

(販売関連(累計))

	実績			見通し		26.3期 1Q実績→27.3期 1Q実績 (A→C)			26.3期 通期実績→27.3期 通期今回見通し (B→E)			27.3期 通期5/8見通し→27.3期 通期今回見通し (D→E)		
	26.3期		27.3期	27.3期										
	A. 1Q累計	B. 通期	C. 1Q累計	D. 5/8見通し	E. 7/30見通し	増減			増減			増減		
平均気温(℃)	20.5	18.4	20.7	17.7	17.7	0.3	1.3%		-0.7	-3.7%		±0.0	±0%	
お客さまアカウント数(千件)	10,759	10,894	10,946	10,980	10,980	187	1.7%		86	0.8%		±0	±0%	
ガス*1	5,456	5,527	5,553	-	-	97	1.8%		-	-		-	-	
電力*2	2,475	2,515	2,542	-	-	67	2.7%		-	-		-	-	
その他	2,827	2,852	2,850	-	-	23	0.8%		-	-		-	-	
国内ガス販売量(百万m ³)*3,4	1,524	6,560	1,489	6,692	6,692	-35	-2.3%		132	2.0%		±0	±0%	
家庭用	366	1,644	348	1,704	1,704	-18	-4.9%		60	3.6%		±0	±0%	
(増減)調定件数	-	-	-	-	-	4	1.1%		-	-		-	-	
(増減)気水温影響	-	-	-	-	-	-28	-7.5%		-	-		-	-	
(増減)その他	-	-	-	-	-	6	1.6%		-	-		-	-	
業務用等	1,158	4,916	1,141	4,988	4,988	-17	-1.5%		72	1.5%		±0	±0%	
(増減)需要開発	-	-	-	-	-	10	0.9%		-	-		-	-	
(増減)気水温影響	-	-	-	-	-	4	0.4%		-	-		-	-	
(増減)設備稼働増減	-	-	-	-	-	2	0.2%		-	-		-	-	
(増減)個別要因	-	-	-	-	-	-23	-2.0%		-	-		-	-	
(増減)その他	-	-	-	-	-	-10	-0.9%		-	-		-	-	
ガス供給件数(千件)	5,124	5,161	5,174	5,140	5,140	49	1.0%		-21	-0.4%		±0	±0%	
国内電力販売量(百万kWh)*4	3,473	17,238	3,741	20,932	20,932	268	7.7%		3,694	21.4%	電力市場取引の販売量増 等	±0	±0%	
小売	1,457	7,776	1,412	-	-	-45	-3.1%		-	-		-	-	
卸等	2,016	9,462	2,329	-	-	313	15.5%	電力市場取引の販売量増 等	-	-		-	-	
低圧電気供給件数(千件)	1,935	1,946	1,960	2,000	2,000	25	1.3%		54	2.8%		±0	±0%	

*1 ガス供給件数および持分法適用会社の供給件数の合計(ワンタッチ卸先の供給件数を除く)

*2 低圧電気供給件数および持分法適用会社の供給件数などの合計

*3 45MJ/m³

*4 ガス販売量及び電力販売量は、販売に係る収益を「収益認識に関する会計基準の適用指針」に基づき見積り計上していることから、
決算月に実施した検計の日から決算日まで生じた使用量の見積りを反映させたものを記載しております。

7. 参考データ
(原油価格・為替)

		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
26.3期	原油価格(JCC)(\$/bbl)	79.1	75.3	70.3	71.4	72.2	73.1	74.4	71.3	69.5	66.8	65.7	68.9
	為替(円/\$)	144.5	144.8	144.5	146.7	147.7	148.0	151.3	155.2	156.0	156.8	155.1	158.7
27.3期	原油価格(JCC)(\$/bbl)	101.9	114.7	117.2									
	為替(円/\$)	159.3	158.4	160.8									

(販売関連(四半期))

		26.3期	27.3期	26.3期 → 27.3期 増減	
		1Q	1Q	1Q増減	
国内ガス販売量(百万m ³)*1.2		1,524	1,489	-35	-2.3%
家庭用		366	348	-18	-4.9%
	(増減)調定件数	-	-	4	1.1%
	(増減)気水温影響	-	-	-28	-7.5%
	(増減)その他	-	-	6	1.6%
	業務用等	1,158	1,141	-17	-1.5%
	(増減)需要開発	-	-	10	0.9%
	(増減)気水温影響	-	-	4	0.4%
	(増減)設備稼働増減	-	-	2	0.2%
	(増減)個別要因	-	-	-23	-2.0%
	(増減)その他	-	-	-10	-0.9%
ガス供給件数(千件)		5,124	5,174	49	1.0%
国内電力販売量(百万kWh)*2		3,473	3,741	268	7.7%
小売		1,457	1,412	-45	-3.1%
	卸等	2,016	2,329	313	15.5%
低圧電気供給件数(千件)		1,935	1,960	25	1.3%

*1 45MJ/m³

*2 ガス販売量及び電力販売量は、販売に係る収益を「収益認識に関する会計基準の適用指針」に基づき見積り計上していることから、決算月に実施した検針の日から決算日までに生じた使用量の見積りを反映させたものを記載しております。

(大阪市平均気温)

		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
26.3期	平均気温(℃)	15.9	20.1	25.4	30.2	30.8	28.1	21.1	13.9	9.6	6.2	8.4	10.9
27.3期	平均気温(℃)	17.2	21.6	23.4									

<資料に掲載している見通しに関する注記>
この資料には、将来の業績に関する見通しが含まれており、これらは現在入手可能な情報から得られた当社グループの判断に基づいております。
実際の業績は、さまざまな重要な要素により、これら業績の見通しとは大きく異なる結果となりうることをご承知おください。
実際の業績に影響を与える重要な要素には、日本経済の動向、急激な為替相場・原油価格の変動並びに天候の異変等があります。